АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / /■
город Тимашевск

О наделении должностных лиц полномочиями
по обеспечению передачи сигналов оповещения или выпуска в эфир

оповещения и (или) экстренной информации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 28 декабря 2020 г. № 2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и
редакциями средств массовой информации в целях оповещения населения о
возникающих опасностях», статьями 30, 64, 68 Устава муниципального
образования Тимашевский район, в целях оповещения и информирования
населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или
вследствие этих конфликтов, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных
ситуациях, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и
территории муниципального образования Тимашевский район, постановляю:

1. Наделить полномочиями по обеспечению передачи сигналов
оповещения или выпуска в эфир сигналов оповещения и (или) экстренной
информации отдел единой дежурно-диспетчерской службы муниципального
казенного учреждения «Ситуационный центр» муниципального образования
Тимашевский район район (далее -  ЕДДС).

2. При взаимодействии с операторами связи по организации передачи
сигналов оповещения и (или) экстренной информации о возникающих
опасностях, о правилах поведения населения и необходимости проведения
мероприятий по защите при угрозе возникновения или возникновении
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при
ведении военных действий или вследствие этих действий руководствоваться
регламентами к Соглашению о взаимодействии по обеспечению передачи
сигналов оповещения и (или) экстренной информации с операторами сотовой
связи публичного акционерного общества «Мобильные ТелеСистемы»,
публичного акционерного общества «ВымпелКом», публичного акционерного
общества «МегаФон», общества с ограниченной ответственностью

2

«Т2 Мобайл».
3. Муниципальному казенному учреждению «Ситуационный центр»

муниципального образования Тимашевский район (Равчев Н.В.) ознакомить
дежурных оперативных ЕДДС с настоящим постановлением.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в сети «Интернет».

5. Организационному отделу администрации муниципального
образования Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее
постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях
МБУК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека
муниципального образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск,
пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры
имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту
настоящего постановления по адресу: Краснодарский край, г. Тимашевск,
ул. Пионерская, д. 162.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район
Мелихова А.В.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий